

浙江盾安人工环境股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

	2015 年度	2014 年度	增减幅度
营业总收入	5,859,309,374.81	6,601,451,246.61	-11.24%
营业利润	13,046,965.25	106,535,504.02	-87.75%
利润总额	86,788,927.78	157,190,160.58	-44.79%
归属于上市公司股东的净利润	83,852,431.34	126,220,487.7	-33.57%
基本每股收益	0.10	0.15	-33.33%
加权平均净资产收益率	2.33%	3.67%	-1.34%
	2015 年末	2014 年末	增减幅度
总资产	10,408,023,506.33	10,397,556,720.41	0.10%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,706,728,493.14	3,494,325,503.97	6.08%
股本	843,427,460	843,427,460	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.39	4.14	6.04%

注：上表数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的情况说明

2015年，公司紧紧围绕转型升级发展战略，加大重点领域研发力度，加快新

产品推广，加速自动化改造，提升运营品质，加强海外市场开拓力度，构建全球化平台，加快产业布局，战略性开拓新能源汽车热管理系统及关键部件产业，向公司高端智能制造战略发展目标推进。

报告期内，公司实现营业收入5,859,309,374.81元，较2014年度下降11.24%，主要原因系公司主要原材料铜、锌、钢等价格下跌导致产品销售价格有所下降，及家用空调行业市场需求有所下降所致。营业利润为13,046,965.25元，比2014年度下降87.75%；利润总额为86,788,927.78元，比2014年度下降44.79%；归属于上市公司股东的净利润为83,852,431.34元，比2014年度下降33.57%；主要原因系国内宏观经济形势不容乐观，房地产行业、空调成品库存高企等影响，家用空调行业需求下降导致公司传统制冷元器件产品销售较去年同期有所下降；公司积极布局传感器、人机协作机器人、新能源汽车热管理系统及关键部件等高端智能制造产业，搭建国际化平台，加速新产品研发和市场开拓，会相应增加费用，短期内对经营业绩有所影响。

报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益3,706,728,493.14元，较2014年度期末增长6.08%，主要原因系报告期公司持有芜湖海螺型材科技股份有限公司股份公允价值增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2015年10月27日刊载于《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网的《2015年度第三季度报告正文》以及刊载于巨潮资讯网的《2015年度第三季度报告全文》中对2015年度经营业绩的预计：“归属于上市公司股东的净利润增长幅度为：-40.00%—0.00%”不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、财务负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

浙江盾安人工环境股份有限公司

董 事 会

2015年2月29日